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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 16925:2018) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 191 „Fixed firefighting systems“, 
mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Lisad A kuni E on normlisad. Lisad F kuni J on teatmelisad. 

See standard on osa standardisarjast, mis koosneb järgmistest osadest: 

— EN 12259 (kõik osad). Fixed firefighting systems – Components for sprinkler and water spray systems; 

— EN 12845. Fixed firefighting systems – Automatic sprinkler systems; 

— prEN 14972 (kõik osad). Fixed firefighting systems – Water mist systems; 

— EN 12094 (kõik osad). Fixed firefighting systems – Components for gas extinguishing systems; 

— EN 15004 (kõik osad). Fixed firefighting systems – Gas extinguishing systems; 

— EN 12416 (kõik osad). Fixed firefighting systems – Powder systems; 

— ISO 6184 (kõik osad). Fixed firefighting systems – Explosion protection systems; 

— EN 13565 (kõik osad). Fixed firefighting systems – Foam systems; 

— EN 671 (kõik osad). Fixed firefighting systems – Hose systems; 

— EN 12101 (kõik osad). Smoke and heat control systems. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Sprinklersüsteemid on näidanud oma tõhusust elu ja vara kaitsmisel tööstuses ja kaubanduses üle 
100 aasta. Tõdemus, et suurim arv tulekahjust tingitud surmajuhtumeid esineb kodus, on toonud kaasa 
eluruumide jaoks mõeldud sprinklersüsteemide kasutuselevõtu. 

Õigesti projekteeritud ja paigaldatud elamu sprinklersüsteem suudab tulekahju avastada, lokaliseerida ja 
sellest teavitada juba varases tulekahju arenguetapis. Sprinklersüsteemi töö vähendab soojuse ja suitsu 
tekke kiirust, võimaldades rohkem aega hoones viibijatele ohutusse kohta pääsemiseks või nende 
päästmiseks. 

Sprinklerid rakenduvad ettemääratud temperatuuridel ja pihustavad vee nende all olevale alale. 
Rakenduvad ainult tulekoldele lähimad sprinklerid, mille rakendumistemperatuurid on ümbritsevast 
keskkonnast madalamad. Veevool torustikus käivitab tulekahjualarmi, et teavitada süsteemi töötamisest. 
Rakendumistemperatuur valitakse üldjuhul ümbritseva keskkonna normaalse temperatuuri põhjal. 

On oluline, et elamu sprinklersüsteeme hooldatakse nõuetekohaselt ja katsetatakse regulaarselt, et tagada 
tulekahju korral nende korrektne toimimine. 

Ei tohiks eeldada, et elamu sprinklersüsteemi olemasolu kõrvaldab vajaduse muude tulekahju avastamis- 
ja ohjamisvahendite järele, ning oluline on arvestada tuleohutusnõuetega tervikuna. Arvesse tuleb võtta 
hoone tulepüsivust, evakuatsiooniteid, suitsuandureid, tulekahjusignalisatsioonisüsteeme, tulekustutite 
olemasolu, väljaõpet ja kogu teave tuleb kaalutleda. 

Eeldatakse, et hoone projekteerimine ja ehitamine on kooskõlas riiklike nõuetega. Kui elamu 
sprinklersüsteemi kasutatakse riiklikest tuleohutusnõuetest kõrvale kaldumiseks, võivad ehituse 
järelevalve eest vastutavad ametkonnad nõuda süsteemi tõhustamist, et parandada süsteemi toimivust 
ja/või töökindlust. 

Elamute sprinklersüsteemide projekteerimist, paigaldamist, kontrollimist, katsetamist ja hooldust peaks 
tegema üksnes pädev isik. See standard ei hõlma kõiki riiklikke nõudeid, mis võivad olla selle standardi 
suhtes ülimuslikud. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis kehtestatakse nõudeid ja antakse soovitusi paiksete elamu sprinklersüsteemide 
projekteerimiseks, paigaldamiseks, veevarustuse tagamiseks ja tagasivoolu vältimiseks, kasutuselevõtuks, 
hooldamiseks ning katsetamiseks. 

See dokument on ette nähtud kasutamiseks neile, kes on seotud automaatsete elamu sprinklersüsteemide 
ostmise, projekteerimise, paigaldamise, katsetamise, kontrollimise, heakskiitmise, kasutamise ja 
hooldamisega, tagamaks, et sellised seadmed toimiksid ettenähtud viisil kogu nende kasutusaja vältel. 

Selles dokumendis on esitatud andmed hoonete konstruktsiooni kohta, mis on selle standardiga kooskõlas 
olevate elamu sprinklersüsteemide nõuetekohaseks toimimiseks minimaalselt vajalikud. 

Seda dokumenti kohaldatakse elamu sprinklersüsteemi mis tahes paigaldamise, laiendamise, remontimise 
või muude muudatuste kohta. 

See dokument ei hõlma selliseid olukordi nagu pahatahtlik süütamine, kus tulekahjud toimuvad ühel ajal 
mitmes kohas. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 54 (kõik osad). Fire detection and fire alarm systems 

EN 1057. Copper and copper alloys — Seamless, round copper tubes for water and gas in sanitary and 
heating applications 

EN 10205. Cold reduced tinmill products — Blackplate 

EN 10216-1. Seamless steel tubes for pressure purposes — Technical delivery conditions — Part 1: Non-
alloy steel tubes with specified room temperature properties 

EN 10217-1. Welded steel tubes for pressure purposes — Technical delivery conditions — Part 1: Non-
alloy steel tubes with specified room temperature properties 

EN 10255. Non-Alloy steel tubes suitable for welding and threading — Technical delivery conditions 

EN 12259-1. Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 1: 
Sprinklers 

EN 12259-5. Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 5: 
Water flow detectors 

prEN 12259-14. Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — 
Part 14: Sprinklers for residential applications 

EN 12845. Fixed firefighting systems — Automatic sprinkler systems — Design, installation and 
maintenance 

EN 1717. Protection against pollution of potable water in water installations and general requirements of 
devices to prevent pollution by backflow 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 16925:2018 

10 

EN 60529. Degrees of protection provided by enclosures (IP Code) (IEC 60529) 

EN 60730-1. Automatic electrical controls for household and similar use — Part 1: General requirements 
(IEC 60730-1) 

EN 60898-1. Electrical accessories — Circuit breakers for overcurrent protection for household and similar 
installations — Part 1: Circuit-breakers for a.c. operation (IEC 60898-1) 

EN 806-2:2005. Specification for installations inside buildings conveying water for human consumption — 
Part 2: Design 

EN 806-5. Specifications for installations inside buildings conveying water for human consumption — 
Part 5: Operation and maintenance 

IEC 60331-1. Tests for electric cables under fire conditions — Circuit integrity — Part 1: Test method for 
fire with shock at a temperature of at least 830 °C for cables of rated voltage up to and including 0,6/1 kV 
and with an overall diameter exceeding 20 mm 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 12845 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

• IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

• ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

3.1 
A-häire (A alarm) 
süsteemi voolu häire, mis näitab võimalikku tulekahju 

3.2 
alarmi vastu võttev seade (alarm receiving unit) 
juhtpaneel, kuhu koonduvad andurite signaalid ja mis on võimeline üldalarmi käivitama 

3.3 
arvutuslik ala (area of operation) 
projekteerimisel aluseks võetav suurim ala, mille kohal sprinklerid tulekahju korral eeldatavalt 
rakenduvad 

3.4 
pädev asutus (authority) 
sprinklersüsteemide, seadmete ja protseduuride heakskiitmise eest vastutav asutus 

NÄIDE Tuleohutus- ja hoonejärelevalve asutused, kindlustust pakkuvad ettevõtted, vee-ettevõtted ja muud 
riigiasutused. 

3.5 
sprinkler (automaatne) (sprinkler (automatic)) 
soojustundliku sulgemisseadmega pihusti, mis avanedes pihustab vett tule kustutamiseks 

3.6 
B-häire (B alarm) 
tehnilise rikke või mitte nõutud seisundi indikatsioon 
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